
新規に事業を開始する事業者様向けに、通常の報酬料金体系にはない特別料金体系を設定しました。
新規開業の年は、年間売上高1,000万未満の事業者に対する報酬額の半額とさせていただいております。
新規開業の翌年は、年間売上高1,000万未満の事業者に対する報酬額の3割引とさせていただいております。

なお、他の料金表同様に消費税抜きの表示となっておりますので、
課税時期の消費税率を掛け合わせた金額を加算した金額が報酬額となりますので、ご了承願います。

月額顧問料 月額顧問料
（初年度） （2年目）
 6,000円 8,400円
 4,000円 5,600円
 2,000円 2,800円
13,000円 18,200円
11,000円 15,400円
 5,500円 7,700円

※簡易サポートプランは、下記の1回当たりの記帳指導料が追加されます。

初年度
2年目

※消費税納税を選択された事業者は、別途消費税申告書作成報酬が必要となります。

初年度 2年目 初年度 2年目
年6回  2,000円 2,800円   5,500円 7,700円
年4回  2,100円 2,940円  5,700円 7,980円
年3回  2,000円 2,800円  5,400円 7,560円
年2回  1,800円 2,520円  4,800円 6,720円

●年間報酬額
新設開業パックの年間報酬額

初年度 2年目 初年度 2年目

90,000円 126,000円 221,000円 309,400円

66,000円  92,400円 197,000円 275,800円

6回 54,000円  75,600円 164,000円 229,600円

4回 50,400円  70,560円 153,800円 215,320円
3回 48,000円  67,200円 147,200円 206,080円

2回 45,600円  63,840円 140,600円 196,840円

法人及び個人事業者向けフルサポートプラン・巡回監査サポートプランについては、
月次報酬額の12ヶ月分と法人税或いは所得税申告書報酬額の合計額を表示しております。
簡易サポートプランは月次報酬額の12ヶ月分と年間のチェック回数に応じた報酬額と法人税或いは
所得税申告書酬額の合計額を表示しております。
申告書作成プランは、決算報酬額と法人税及び所得税申告書報酬額の合計額を表してあります。

●新規開設費用
新規開設に係る費用は、司法書士の報酬のみで結構です。
当事務者が関与することになる事業者につきましては、各種届出書の作成報酬は無料です。

簡易サポートプラン

法人事業者向け個人事業者向け

●会社設立サポート

個人事業者

法人事業者
簡易サポートプラン
巡回監査サポートプラン
税務会計フルサポートプラン

巡回監査プラン

フルサポートプラン

巡回監査サポートプラン
税務会計フルサポートプラン

法人事業主  個人事業主

簡易サポートプラン

法人税申告・所得税申告
年間売上高1,000万未満の事業者に対する報酬額の3割引
年間売上高1,000万未満の事業者に対する報酬額の半額

●簡易サポートプランの1回当たりの報酬料金表


